
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 66 del Reg.   Data 03-08-17

Oggetto: Lavori  di  " adeguamento della ex scuola di Ponte Maglio.  Approvazione e liquidazione 1°
SAL- ditta Edil Paolucci di Santa Vittoria in Martenano"

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di agosto nella Residenza Municipale, nel proprio
ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

l'art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce la competenza a liquidare

all'ufficio che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa sulla base della

documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore, a seguito del riscontro

operato sulla regolarità della fornitura e sulla rispondenza della stessa ai requisiti

quali-quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 12-04-2017, esecutiva, con la quale è stato

approvato il bilancio di previsione per l'anno 2017 ed il bilancio pluriennale per gli anni

2017-2019 e la relazione previsionale e programmatica;

l'avvio dei lavori di adeguamento della ex scuola di Ponte Maglio avvenuta in data

30-05-2017 come evincibile dal relativo verbale di inizio dei lavori redatto sotto riserva di

legge.

Atteso che:

con determina n. 38 del 25-05-2017, a seguito di gara, l'appalto dei lavori veniva affidato alla

ditta Edil Paolucci di Paolucci Paolo V.le della Vittoria 44, 63854 Santa Vittoria in Matenano

(FM) C.F./P.I.:  01996350441 per un importo al netto del ribasso d'asta del 13,65% per  di

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 66 del 03-08-2017  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



euro 17.543,00 (incluso il costo per la sicurezza nei cantieri non assoggettato a ribasso),

oltre all'IVA, di legge.;

Il contratto d'appalto in corso di stipula;

Visto:

il Direttore dei Lavori geom. Bruno Monaldi   ha redatto il primo stato d' avanzamento dei

lavori eseguiti dalla ditta appaltatrice ammontante ad euro 15.315,56, al netto del ribasso

d'asta;

Il Responsabile Unico del Procedimento ha emesso il primo Certificato di pagamento

ammontante ad euro 15.200,00 oltre all'IVA di legge;

la fattura n. 20 del 01.08.2017 della ditta Edil Paolucci di Paolucci Paolo V.le dell Vittoria 44,

63854 Santa Vittoria in Matenano (FM) C.F./P.I.: 01996350441 ammontante ad euro

15.200,00 oltre all'IVA al 22 % di euro 3344,00 , per un totale di euro 18.544,00;

Considerata la regolarità della dichiarazione contributiva (D.U.R.C.) che si è provveduto a richiedere

agli istituti di competenza ed emesso con esito positivo in data 14.07.2017 con validità fino al

11.11.2017.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. (per la parte ancora in vigore);

Visto il vigente Regolamento Comunale dei contratti;

DETERMINA

di approvare il primo stato di avanzamento dei lavori di adeguamento della ex scuola di

Ponte Maglio eseguiti dalla ditta Edil Paolucci di Paolucci Paolo V.le della Vittoria 44, 63854

Santa Vittoria in Matenano (FM) C.F./P.I.:  01996350441, dal quale risulta un importo dei

lavori medesimi in euro 15.315,56, nonché il certificato di pagamento n.1 dal quale risulta un

importo al netto delle trattenute di legge di euro 15.200,00 oltre iva;

di liquidare a favore della ditta Edil Paolucci di Paolucci Paolo V.le della Vittoria 44, 63854

Santa Vittoria in Matenano (FM) C.F./P.I.:  01996350441 la somma complessiva di euro

18.544,00 come da certificato di pagamento n.1 e fattura di pari importo n. 20 del

01.08.2017, da imputare al capitolo 2560 impegno n.229 sub.1/2017

(CUP:F91B16000540004 - CIG: 6932567743);

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 66 del 03-08-2017  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



N. €

di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore

della predetta ditta;

di disporre che una copia della presente liquidazione con allegata la fattura n.20 del

01.08.2017 della ditta soprarichiamata, sia inviata al responsabile del Servizio Finanziario

per i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali di cui al 4° comma dell'art. 151 del

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine dell'emissione del mandato di pagamento.

_________________________________________________________________________________
SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA RENDERE

SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI AMMINISTRATIVI

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

N. €

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

N. €

Impegno Data

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

Importo Capitolo

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

Esercizio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                        Fabrizio Vergari

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 66 del 03-08-2017  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


